СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания заместителя декана по молодежной политике

Факультета международных отношений СПбГУ
с активом Студенческого совета

Факультета международных отношений СПбГУ

29 апреля 2024 года                                                                                                № 44/13-02-12

Председательствующий –  Н.Л. Парфенёнок, заместитель декана по молодежной политике

Факультета международных отношений СПбГУ.

Секретарь – М.Е.Козаченко, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ.

Присутствовали:

Представитель Студенческого совета

Факультета международных отношений СПбГУ

Т.Д. Кузнецов

Повестка дня:

1. О текущих проблемах учебного процесса.

2. О 30-летии Факультета международных отношений СПбГУ.

3. Об участии в работе молодежной электоральной школы "Молодежь и выборы:

инициативность, ответственность, безопасность".

_____________________________________________________________________________

1.О текущих проблемах учебного процесса
Н.Л. Парфенёнок, Т.Д.Кузнецов

В отчетный период с 22.04.2024 в Студенческий совет Факультета международных

отношений СПбГУ от обучающихся не поступало жалоб на проблемы учебного процесса.

1.1.  Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О 30-летии Факультета международных отношений СПбГУ
Н.Л. Парфенёнок

Заместитель декана по молодежной политике факультета международных

отношений СПбГУ от имени преподавателей и декана поблагодарил всех студентов за

прекрасный подарок к 30-летию Факультета международных отношений СПбГУ.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3.Об участии в работе молодежной электоральной школы

"Молодежь и выборы: инициативность, ответственность, безопасность"
Н.Л. Парфенёнок

Заместитель декана Факультета международных отношений СПбГУ по молодежной

политике проинформировал о возможности участия студентов в молодежной

электоральной школе на тему «Молодежь и выборы: инициативность, ответственность,

безопасность», которую организует Международный институт мониторинга развития

демократии, парламентаризма и соблюдения избирательных прав граждан государств и

Кыргызский национальный университет им. Ж. Баласагына с 21 по 28 июня 2024 года в

Иссык-Кульской области Кыргызской Республики. Во время проведения школы состоится

заседание международного молодежного дискуссионного клуба «Таврический» на тему:

«Международное и национальное наблюдение за выборами и референдумами: общее и

особенное». Слушатели молодежной электоральной школы смогут принять участие в

мероприятиях Иссык-Кульского электорального форума, организуемого 26-28 июня 2024

года Центральной комиссией по выборам и проведению референдумов Кыргызской

Республики в городе Чолпон-Ата (Кыргызская Республика).

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий:                Н.Л. Парфенёнок

Секретарь                                                                                                                 М.Е.Козаченко